
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
/ / . 09.JL0S# » JL0/SS-JZ

Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-552 «О внесе­
нии изменения в часть 3 ста­
тьи 10 Закона Иркутской об­
ласти «О государственных 
должностях Иркутской обла­
сти»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-552 «О внесении 
изменения в часть 3 статьи 10 Закона Иркутской области «О государствен­
ных должностях Иркутской области» в 1-м чтении.

2. Комитету по законодательству о государственном строительстве 
области и местном самоуправлении Законодательного Собрания Иркут­
ской области продолжить работу над указанным проектом закона Иркут­
ской области с учетом предложений и замечаний в виде поправок для рас­
смотрения во 2-м чтении.

3. Установить предельный срок направления поправок к указанному 
проекту закона Иркутской области -  9 октября 2019 года.

И.о. председателя 
Законодательного Собрания 
Иркутской области А.В. Ведерников



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ЧАСТЬ 3 СТАТЬИ 10 ЗАКОНА 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О ГОСУДАРСТВЕННЫХ ДОЛЖНОСТЯХ

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в часть 3 статьи 10 Закона Иркутской области от 13 декабря 
2010 года № 125-03 «О государственных должностях Иркутской области» 
(Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2010, № 26; 2011, 
№ 29, № 32, т. 1; 2012, № 41, № 46, т. 1, № 49, № 50; 2013, № 56, № 4, т. 1, 
№ 5, т. 1; 2014, № 13, т. 1, № 15, т. 1, № 18, т. 1; 2015, № 20, т. 1, № 24 - 25, 
т. 1, № 28, т. 1; 2016, № 35, т. 1, № 39, т. 1, № 44; 2017, № 56; 2019, № 7, т. 1, 
Областная, 2019, 17 июня) изменение, дополнив абзацем следующего 
содержания:

«В случае получения в результате принятия наследства в соответствии с 
законодательством Российской Федерации или законодательством 
иностранного государства лицами, замещающими областные государственные 
должности, указанные в а также их супругами и несовершеннолетними 
детьми, счетов (вкладов), наличных денежных средств и ценностей в 
иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской 
Федерации, в прямое и косвенное (через третьих лиц) владение и (или) 
пользование иностранных финансовых инструментов, а также приобретения 
статуса учредителя и (или) бенефициара учрежденного в соответствии с 
законодательством иностранного государства доверительного управления 
наследственным имуществом (наследственного фонда, траста) указанные лица 
обязаны в течение шести месяцев со дня принятия наследства или передачи 
иностранных финансовых инструментов учредителю и (или) бенефициару 
доверительного управления наследственным имуществом (наследственного 
фонда, траста) закрыть счета (вклады), прекратить хранение наличных 
денежных средств и ценностей в иностранных банках, расположенных за 
пределами территории Российской Федерации, и (или) осуществить 
отчуждение полученных иностранных финансовых инструментов, прекратить 
владение и (или) пользование иностранными финансовыми инструментами 
иным способом.».



2

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после 
дня его официального опубликования.

Губернатор
Иркутской области С.Г. Левченко

г. Иркутск
«__ » _________ 2019 года
№


